Egregia indole & uirtute prædito Christophoro M. amico suo, Philippus Melanchthon S. D.

Epistolam tuam non tantum libenter legi, quia amicitiam nostram perpetuam esse uolo: sed etiam, quia te in literis proficere animaduerto, quarum studia nequaquaquā abijcitis. Misto autem tibi orationem, in qua multarum uirtutum laudatio est: quas intelligere iam discas, & amare, ut cogitatione earum te ad decus exuscites, ut mores tui et Deo placeant, & sint patri et matri uoluptati. Breui, ut spero, ad uos expaciabor. Bene & feliciter uale. Die 13 Februarij.

Iusto Vualhausen Philippus Melächthon, S. D.

Non solum ex alumnorum literis, sed etiam ex tuis, coniecturam facio de tua fide, & tua sedulitate. Video enim te operam dare, ut ipse docendo

Ad discas, teq; ipsum meliorem reddas. Nam e-  
 pistola tua ita est scripta, ut superiores tuas epi-  
 stolas facilitate atque elegantia uincat. Ita autem  
 quisq; studiosissime docet, si se quoq; meliorem red-  
 dere conetur. Cum autem uideam te tali natura at-  
 que ingenio esse, ut consequi genus orationis pro-  
 babile possis: non dimittam te quum adhorter, ut om-  
 nibus uiribus in hanc rem incumbas, ut in ratio-  
 ne dicendi elaborares. Itaq; te uelim conferas summo  
 studio ad imitationem Ciceronis. Interdum tamen  
 te epistolas Erasmi legere uelim: & de ipsa ratione  
 imitandi scribam ad te plura, si cognouero te hoc  
 studio delectari. Eodem autem uocandus erit alum-  
 nus tuus, cuius natura ad eloquentiam uidetur ido-  
 nea. Vale.

D. Hieronymo Beitnero Philippus *Bairngarten*  
 Melanchthon S. D.

Quod rarius ad te scribo, uir optime, quiduis  
 putes in causa esse, quam obliuionem tue beneuo-  
 lentie. Ego enim te propter excellens ingenium tuum  
 feci plurimum: & cum me semper omni officij genere  
 coli seruerim, ingratus sim, si disimulē me tibi non  
 debere plurimum. Sed hæc tempora, quæ te quoq;  
 (ut uideo) non leuiter exercent, non solum hæc nõ  
 strã officia, sed etiam planē euerūt omnia. Legi e-  
 pistolam tuam non sine magno dolore, in qua & si  
 q 2 gnificas

gnificas, quæ te causæ moueât, ut de deserenda Republica cogites. Eſſet illud quidem his temporibus optadum nobis, ut latere liceret: neq; ego tibi quicquam præcipio. Sed tamẽ uides mi Hieronyme, in qua quasi statione collocatus sis: quam, nisi Respublica prorsus oppressa eſſet tyrannide, nolim te deſerere. Sed nõ uacat nunc multa ſcribere. Spero te conſilia tua ad publicam utilitatem accommodaturum eſſe.

Hic iuuenis ſatis literatus eſt, petit unum ex ſtipendijs minoribus: qua in re ut eum adiuuus, te etiam atq; etiam oro. Vale.